

Anmeldelse af teknisk grundlag m.v.

Brevdato	03.02.2010
Forsikringselskabets navn	pensionskassen for portører
Overskrift	Anmeldelse af principper for genforsikring
Resume	Pensionskassen anmelder principper for genforsikring, herunder beløbsgrænser.
Lovgrundlaget	Anmeldelsen vedrører § 20, stk. 1, nr. 4.
Ikrafttrædelse	01.01.2010
Ændrer følgende tidligere anmeldte forhold	Nærværende anmeldelse ophæver anmeldelse af 05.08.2008. Principperne svarer til de af bestyrelsen vedtagne principper for 2010, og beløbsgrænserne er opdateret til de gældende i genforsikringskontrakterne for 2010.
Anmeldelsens indhold med matematisk beskrivelse og gennemgang	Anmeldelsen vedrører forsikringsklasse I. Principper for genforsikring <ul style="list-style-type: none">○ Genforsikringsstrategien fastsættes ud fra en overordnet koncernbetragtning.○ Der tegnes hel eller delvis afdækning af skadesudgifter per person, der overstiger et fastlagt beløb<ul style="list-style-type: none">○ På koncernniveau afdækkes samlede skadesudgifter for hver person, der overstiger en fastlagt nedre grænse (g2) og ikke overstiger en fastlagt øvre grænse (g3). Dækningen per person kan højst udgøre g3-g2.○ Der tegnes katastrofedækning for skadesudgifter per begivenhed, der ligger i et fastlagt interval<ul style="list-style-type: none">○ Der tegnes katastrofeafdækning for skadesudgifter per begivenhed, der overstiger en

fastlagt nedre grænse (g4) og ikke overstiger en fastlagt øvre grænse (g5). Dækningen per begivenhed kan højst udgøre g5-g4.

- Der kan tegnes enkeltstående katastrofeafdækning, der dækker skadeudgiften ved begivenheder hvor et større antal medlemmer/forsikrede kan komme til skade. Afdækningen dækker skadesudgifter, der overstiger ovennævnte afdækninger (denne genforsikringsafdækning kan fx dække skadesudgifter, såfremt der sker en katastrofe ved en FOA-kongres eller ved et forbrugergruppemøde)

Beløbsgrænser for persondækningen på koncernniveau:

g2 = 3.000.000 kr. og g3 = 6.500.000 kr. Skadesudgiften beregnes som summen af skader ved død og invaliditet. Dækningen per person kan højst udgøre 3.500.000 kr. I løbet af kontraktperioden kan den samlede dækning for persondækningen på koncernniveau maksimalt udgøre 10.500.000 kr.

Ultimo september 2009 var der 191 policer med en invalide-risikosum større end 6.500.000 kr. Det er aftalt at disse er dækket af genforsikringskontrakten i 2010 uanset ovenstående beløbsgrænser.

Beløbsgrænser for katastrofedækningen på koncernniveau:

g4 = 7.500.000 kr. og g5 = 307.500.000 kr. Dækning kan benyttes, hvis der er mindst 2 tilskadekomne ved samme begivenhed. Dækning kan højst udgøre 300.000.000 kr.

Skadesudgiften opgøres som summen af skader ved død og invaliditet.

Redegørelse for de juridiske konsekvenser for forsikringstagerne

Der er ikke nogen juridiske konsekvenser for forsikringstagerne.

Redegørelse for de økonomiske konsekvenser for forsikringstagerne

Genforsikringsresultatet indgår i risikoresultatet og dermed i det realiserede resultat.

Redegørelse for de juridiske konsekvenser for forsikringsselskabet

Der er ikke nogen juridiske konsekvenser for pensionskassen, ud over hvad der naturligt følger af indgåelse af en genforsikringskontrakt.

Redegørelse for de økonomiske og aktuariemæssige konsekvenser for forsikringsselskabet

Genforsikringsresultatet indgår i risikoresultatet og dermed i det realiserede resultat. Ved genforsikringsafdækningen har selskabet fået afdækket ikke uvæsentlige risikokilder.

Det vurderes, at udgiften ved store skader er effektivt begrænset, således at risikoen i væsentlighed er begrænset til antallet af skader. Katastrofedækningen bidrager til at mindske denne risiko.

Udformningen af genforsikringsdækningen revurderes tilbagevendende ud fra forskellige scenarierbetragtninger.

Med udgangspunkt i bestandens nuværende risikoprofil vurderes det, at omfanget af genforsikring er betryggende og rimeligt.

Navn

Michael Vogelius

Dato og underskrift

03.02.2010

Michael Vogelius

Navn

Claus Asger Olsen

Dato og underskrift

03.02.2010

Claus Asger Olsen

Navn

Helen Kobæk

Dato og underskrift

03.02.2010

Helen Kobæk

Bilag:
Aktuarerklæring